
1

Службени гласник општине
Вукосавље
Мусе Ћазима Ћатића 163,
74470 Вукосавље
e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba
тел/fax: +387 (0)53/ 707-702
Одговорни уредник:
Сафет Субашић, секретар СО-е.

Понедјељак, 22. април 2019.г.

ВУКОСАВЉЕ

Број 5/19

Издаје:Скупштина општине
Вукосавље
Излази по потреби
Жиро-рачун број:
5553000040663626
Нова Банка, А.Д. Бања Лука
Испостава Модрича

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
OПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ

A K Т И С К У ПШ Т И Н Е О ПШ Т И Н Е
BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a nakon razmatranja Izvoda iz Zapisnika sa 25. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje

održane 02.04.2019. godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 26. sjednici održanoj dana

18.04.2019. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K

O USVAJANJUIZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXV SJEDNICE SKUPŠTINE OPŠTINE

I

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 25. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane

02.04.2019.godine.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u “Službenom glasniku

opštine Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-18-2 /19 PREDSJEDNIK
Datum:18.04.2019.g. Zehid Omičević, s.r.
22. април 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 5_

BOSNA I HERCEGOVINA

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


2

REPUBLIKA SRPSKA

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. stav (1) u vezi stava (2) tačka 26) Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni

glasnik opštine Vukosavlje“ broj 6/17), Skupština opštine Vukosavlje je na 25. sjednici održanoj

dana 02.04.2019. godine, donijela sljedeću:

O D L U K U
o pokretanju inicijative za teritorijalnu promjenu opštine Vukosavlje

I

Ovom Odlukom pokreće se inicijativa za teritorijalnu promjenu opštine Vukosavlje.

II

Formira se Komisija za izradu Elaborata o opravdanosti teritorijalne promjene u sljedećem

sastavu:

1. Zekerijah Bahić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti,

2. Daliborka Stanković, načelnik Odjeljenja za finansije,

3. Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu,

4. VesnaPašalić, direktor Javne ustanove ,,Osnovna škola Aleksa Šantić“Vukosavlje,

5. Miralem Huseinović, komandir SOP Vukosavlje,

6. Branimir Popović, v.d. direktor Javne ustanove Centar za socijalni rad Vukosavlje,

7. Safet Subašić, sekretar Skupštine opštine Vukosavlje,

8. Suad Ribić, predsjednik Mjesne zajednice Jakeš,

9. Haris Hadžidedić, predsjednik Mjesne zajednice Modrički Lug.

III

Zadatak Komisije je da u najkasnijem roku od 60 dana, izradi Elaborat o opravdanosti

teritorijalne promjene koji će sadržavati procjenu pokazatelja iz članova 8, 9. i 10. Zakona o

teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske i druge podatke u skladu na navedenim Zakonom.

IV

Komisija je ovlaštena da u izradi Elaborata angažuje i druga stručna fizička i pravna lica, uz

saglasnost Načelnika opštine.

22. април 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 5_



3

V

Komisija, izuzev članova koji budu angažovani na osnovu prethodne tačke, nemaju pravo

na naknadu za svoj rad, a Načelnik opštine Vukosavlje se zadužuje da im obezbjedi sve neophodne

materijalne uslove za rad.

VI

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja.

Broj:01/1-013-12-3/19 PREDSJEDNIK
Datum:02.04.2019.g. Zehid Omičević, s.r.

22. април 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 5_

BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE



4

Na osnovu člana 36. stav 2. tačka 13. Statuta opštine Vukosavlje ("Službeni glasnik opštine

Vukosavlje broj: 6/17), a u skladu sa članom 19. stav 3. Zakona o pravobranilaštvu Republike

Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske broj 7/18) Skupština opštine Vukosavlje , na 26.

sjednici održanoj 18.04.2019. godine, donosi

O D L U K U

o davanju saglasnosti za zaključenje sudske nagodbe

I

Skupština opštine Vukosavlje daje saglasnost za zaključenje sudske nagodbe u parničnom

postupku koji se vodi pred Okružnim privrednim sudom u Doboju u Sudskom predmetu broj: 60 0

Ps 018328 13 P3, a u kojem je Tužitelj:“Niskogradnja“, d.o.o.. Laktaši, a Tužena opština

Vukosavlje.

II

Načelnik opštine će u ime opštine Vukosavlje, a na bazi relevantne dokumentacije i saglasno

javnom interesu utvrditi elemente za zaključenja nagodbe i iste predložiti Pravobranilaštvu

Republike Srpske –sjedište zamjenika u Doboju, te preduzeti sve potrebne radnje u svrhu konačne

finansijske realizacije Nagodbe iz tačke I ove Odluke.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u Službenom glasniku opštine

Vukosavlje“ .

Broj: 01/1-013-18-3/19 PREDSJEDNIK

Datum:17.04.2019.godine Zehid Omičević, s.r.

22. април 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 5_

BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE



5

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:
6/17), a u skladu sa članom 34.stav 3. Zakona o pravobranilaštvu Republike Srpske(Službeni
glasnik Republike Srpske broj:7/18), a nakon razmatranja Izvještaja o radu Pravobranilaštva
Republike Srpske-Sjedište zamjenika u Doboju broj JP: 11/19 od 08.02.2019. godine, za period od
01.01.2018 do 31.12.2018 godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 26. sjednici održanoj
dana 18.04.2019. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K
O USVAJANJUIZVJEŠTAJA O RADU PRAVOBRANILAŠTVA

SJEDIŠTE ZAMJENIKA U DOBOJU

I

Usvaja se Izvještaj o radu Pravobranilaštva Republike Srpske-Sjedište zamjenika u Doboju
broj JP: 11/19 od 08.02.2019. g. , za period od 01.01.2018 do 31.12.2018.g.

II

Izvještaj iz tačke I, u prilogu, čini sastavni dio ovog Zaključka.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u “Službenom glasniku opštine
Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-18-4 /19 PREDSJEDNIK
Datum:18.04.2019.g. Zehid Omičević, s.r.

22. април 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 5_

С А Д РЖ А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕОПШТИНЕ

1.Закључак о усвајању Извода из записника са 25.сједнице Скупштине



6

општине Вукосавље................................................................................................1

2.Одлука о покретању иницијативе за територијалну промјену општине

Вукосавље.................................................................................................. .......... .....2

3.Одлука о давању сагласности за закључење Судскенагодбе........................... ..4

4.Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва-Сједиште

замјеника у Добоју................................................................................................. ..5


